
上段（曲尺は表面）尺相当／
下段（曲尺は裏面）メートル目盛

 上段（曲尺は表面）メートル／
 下段（曲尺は裏面）尺相当目盛

十二支付

JIS適合品 併用目盛

併用目盛

マグネット付

スベリ止付

蓄光シート付気泡管

温湿度計

温度計

湿度計 温度計・湿度計フック穴付

両面テープ付

電池付

ストッパー付度数盤和文字

度数盤英文字

オイル式

方向矢針付 方眼目盛付

エッジ付赤数字入

プラスチックレンズ

ガラスレンズJIS

品 番 表 角 部・竿部断面 裏

11172
11171

品　　名 包装
形態入数JANコード品　番 標準小売価格

90

54

26

85

90

54

26

90

90

54

26

90

90

54

26

520×15×1.0
（260）

11181

11183

11179

520×15×1.0
（260）

10

320×15×1.0
（160）

11172

11171

50cm 表裏同目

30cm 表裏同目

520×15×1.0
（260）

320×15×1.0
（160）

3,350

3,150

2,300

3,350

3,350

3,150

2,300

3,350

3,350

3,150

2,300

3,350

3,350

3,150

2,300

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

11170

11175

11176

15cm 表裏同目

1尺5寸 表裏同目

1尺6寸 表裏同目 

160×15×1.0
（80）

520×15×1.0
（260）

485×15×1.0
（242.5）

11174

11173

1尺 表裏同目

5寸 表裏同目

320×15×1.0
（160）

160×15×1.0
（80）

11177

11182

11184

11180

11178

50cm ／1尺5寸
併用目盛

　

50cm ／1尺6寸
併用目盛

　

30cm／1尺
併用目盛 
15cm／5寸
併用目盛 

1尺／30cm
併用目盛
5寸／15cm
併用目盛

1尺5寸／50cm
併用目盛
1尺6寸／50cm
併用目盛

160×15×1.0
(80)

320×15×1.0
(160)

520×15×1.0
(260)

520×15×1.0
(260)

160×15×1.0
(80)

11170

11178

11175
11176
11174

11181
11183
11179

11177

11182
11184
11180

製品質量
（g）

長枝×巾×厚さ
（短枝）　　（mm）

11173

曲尺 平ぴた ホワイト

－：目盛なし　角目：角目目盛　丸目：丸目目盛
吉凶：吉凶尺目盛　ホゾ：ホゾ穴測定目盛

●各種墨付け、ケガキ作業、直角・長さ測定に。

●見やすい白地黒目盛です。
●はがれにくいハードコーティング仕様です。

●竿・角共に薄く平たいので細かい材料にもピタリ
と張り付き、ケガキやすくなっています。

●外側基点の内目盛が付いています。
●材料や腰袋を傷つけにくい角丸形状です。

●熱処理により適度な弾性を持たせています。

角部形状
直角度

長さの許容差
材　質

同厚
100mmにつき0.1mm以下

±0.3mm
ステンレス 

表
目
盛

長
枝

短
枝

外目盛
内目盛

外目盛
内目盛裏

目
盛

長
枝

短
枝

外目盛
内目盛

外目盛
内目盛

11172
50cm
45cm
25cm
20cm
50cm
45cm
25cm
20cm

±0.4mm

30cm
30cm
15cm
10cm
30ｃｍ
30cm
15cm
10cm

15cm
10cm
7.5cm
7cm
15cm
10cm
7.5cm
7cm

11171 11170
1尺5寸
1尺3寸
7.5寸
7寸

1尺5寸
1尺3寸
7.5寸
7寸

±0.4mm

11175

角部形状
直角度

長さの許容差
材　質

同厚
100mmにつき0.1mm以下

±0.3mm
ステンレス 

表
目
盛

長
枝

短
枝

外目盛
内目盛

外目盛
内目盛裏

目
盛

長
枝

短
枝

外目盛
内目盛

外目盛
内目盛

11176
1尺6寸
1尺3寸

8寸
7寸

1尺6寸
1尺3寸

8寸
7寸

±0.4mm

1尺
7寸
5寸
4寸
1尺
7寸
5寸
4寸

5寸
3寸

2.5寸
2寸
5寸
3寸

2.5寸
2寸

11174 11173
50cm
45cm
25cm
20cm
1尺5寸
1尺3寸
7.5寸
7寸

±0.4mm

11181

角部形状
直角度

長さの許容差
材　質

同厚
100mmにつき0.1mm以下

±0.3mm
ステンレス 

表
目
盛

長
枝

短
枝

外目盛
内目盛

外目盛
内目盛裏

目
盛

長
枝

短
枝

外目盛
内目盛

外目盛
内目盛

11183
50cm
45cm
25cm
20cm
1尺6寸
1尺3寸

8寸
7寸

±0.4mm

30cm
30cm
15cm
10cm
1尺
7寸
5寸
4寸

15cm
10cm
7.5cm
7cm
5寸
3寸

2.5寸
2寸

11179 11177

角部形状
直角度

長さの許容差
材　質

1尺
7寸
5寸
4寸

30cm
30cm
15cm
10cm
同厚

100mmにつき0.1mm以下

ステンレス 
±0.3mm

表
目
盛

長
枝

短
枝

外目盛
内目盛

外目盛
内目盛裏

目
盛

長
枝

短
枝

外目盛
内目盛

外目盛
内目盛

5寸
3寸

2.5寸
2寸

15cm
10cm
7.5cm
7cm

11180 11178

特長

仕様

用途

外側基点 外側基点

外側基点 外側基点

外側基点 外側基点

外側基点 外側基点

外側基点 外側基点

外側基点 外側基点

外側基点 外側基点

外側基点 外側基点

ハードコーティング
焼付塗装
ステンレス

1尺6寸
1尺3寸

8寸
7寸

50cm
45cm
25cm
20cm

±0.4mm

11184

11182
1尺5寸
1尺3寸
7.5寸
7寸

50cm
45cm
25cm
20cm

±0.4mm

ホワイト

シルバー


